

z XV Sesji Rady Gminy Łąck, która odbyła się w dniu 31.07.2020r. Obrady trwały od godziny 11.00 do 15.00.

Tematem posiedzenia było:

**I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich obecnych.

Następnie potwierdzono quorum obecności radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami (brak radnych: Moniki Skoniecznej, Artura Smolaka oraz Tomasza Sierockiego).

**II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie 12 głosami.

**III. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

**IV. Debata nad raportem o stanie gminy za rok 2019.**

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad dokumentem. Poinformował o złożonym wniosku o wzięcie w niej udziału Pana Wojciecha Masłowskiego, mieszkańca gminy Łąck.

Na początek głos zabrał Wójt, który poruszył temat istotnych zdań wykonanych w 2019 roku. Poinformował, że w roku bieżącym, wiele inwestycji zostało wstrzymanych z powodu panującej epidemii. Wyraził obawę przed zbliżającym się rokiem szkolnym, który będzie dużym problemem dla samorządów.

Wójt stwierdził, że budowa gimnazjum swego czasu była dobrą decyzją, dzięki temu możliwe było bezproblemowe przystosowanie szkoły do zachodzący reform oświatowych. Równie istotnym zadaniem oświatowym było opracowanie w poprzednim roku dokumentacji technicznej na budowę drugiego gminnego przedszkola tj. placówki w Podlasiu, które miało zostać otwarte w bieżącym roku. Z powodu epidemii zadanie zostało przełożone na następny rok.

Wójt pozytywnie ocenił miniony rok pod względem realizacji budżetu. Poruszył ważne dla gminy tematy m.in. dotacji otrzymanej na drogę w Sendeniu, gospodarki odpadami, którą gmina prowadzi we własnym zakresie, modernizacji Stacji Uzdatniania Wody, postępów w pracach na terenie po byłej fermie oraz otrzymanej na ten cel dotacji w wysokości 100 tys zł na realizację kolejnych zadań.

Poinformował także o problemach z uchwaleniem studium zagospodarowania przestrzennego oraz planów zagospodarowania dla gminy Łąck, z powodu uchylania uchwał przez organ nadzoru tj. Wojewodę Mazowieckiego.

Na zakończenie wypowiedzi poinformował, że stopień zadłużenia gminy maleje. Wpływ na to ma min. wykonywanie wielu inwestycji we własnym zakresie tzw. systemem gospodarczym.

Radni nie mieli pytań.

Głos zabrał Pan Wojciech Masłowski. Na początek podziękował za możliwość wypowiedzi. Przedstawił się, informując, że jest mieszkańcem Matyldowa. Poruszył kwestię odpadów komunalnych zalegających na terenie gminy. Uważa, że problemem jest zbyt mała liczba zatrudnionych przez gminę osób wyznaczonych do ich zbiórki. Przekazał dokumentację fotograficzną zalegających śmieci obok drogi powiatowej Wincentów- Zaździerz, w kierunku Matyldowa.

Wyraził chęć wsparcia gminy w powyższym zakresie. Stwierdził, na podstawie obserwacji, że problem występuje również na granicach sąsiadujących gmin. Kontaktował się w tej sprawie z burmistrzem Gąbina, odpowiedzialność jest jednak przerzucana. Nikt nie chce wziąć odpowiedzialności za zalegające odpady. Apeluje o nawiązanie przez gminę współpracy w tym zakresie z sąsiednimi gminami, by uporządkować istniejący stan.

Podsumowując, w tym zakresie zgłosił dwa postulaty tj. zwiększenie liczby osób zatrudnionych odpowiedzialnych za zbiórkę odpadów komunalnych z terenu gminy oraz nawiązanie współpracy z sąsiednimi gminami.

W toku dalszej wypowiedzi zwrócił uwagę na brak nazw miejscowości na przystankach.

Kolejny podjęty temat to gospodarka pomostami. Uważa, że powyższe obiekty są w złym stanie i są one niebezpieczne. Poinformował, że wystosował już pismo do Wód Polskich o podjęcie stosownych działań, jednak w otrzymanej odpowiedzi stwierdzono, że trudno jest ustalić ich właścicieli.

Następnie poruszył temat wiat nad brzegiem jeziora w Koszelówce. Stwierdził, że nikomu nie jest wiadomo co jest w nich przechowywane, czy są to rzeczy bezpieczne. Postuluje o ustalenie osób odpowiedzialnych oraz sprawdzenie posiadanych umów dzierżawy i przechowywanych tam przedmiotów.

Uważa, że konieczne jest regularne sprzątanie terenów wokół jeziora np. raz na kwartał. Coroczna akcja sprzątania tego terenu przez wędkarzy jeden raz w roku nie jest wystarczająca.

Następnie wskazał miejsce wyrzucanych butelek plastikowych tj. na drodze pożarowej znajdującej się po prawej stronie, na odcinku pomiędzy rondem a wsią Wincentów.

Na zakończenie poruszył temat renaturyzacji jezior, który to nagłośnił również w lokalnych mediach, szukając pomocy w tym zakresie. Zdaje sobie sprawę, że jest to trudne zadanie a Wody Polskie unikają jakiejkolwiek odpowiedzialności. Jeziora są zanieczyszczone, jest w nich bardzo dużo glonów. Być może udałoby się pozyskać jakieś środki finansowe na plan renaturyzacji oraz jego realizację? Może są sposoby prawne by samorząd gminy mógł uratować jeziora, nie czekając w tym zakresie na działania Wód Polskich?

Na koniec Pan Wojciech Masłowski podziękował za możliwość wypowiedzi. Poprosił również o potraktowanie jej jako chęć nawiązania współpracy.

Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedź i otworzył debatę nad raportem.

Głos zabrał Wójt, ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi. Stwierdził, że kompetencje samorządów oraz Wód Polskich są niewłaściwe. Poruszone tematy są bardzo istotne i powinny zostać przedyskutowane. Dodał, że Rada Gminy nie ma nawet kompetencji do ustalania stawek opłaty za wodę, od 3 lat mają je Wody Polskie. Zgadza się z wypowiedzią przedmówcy, że akcje sprzątania powinno się powtarzać. Dodał, że w ostatnich tygodniach gmina wychwyciła na terenie gminy 150 osób które nie złożyły deklaracji na odbiór odpadów.

Zgadza się również ze złym stanem pomostów na jeziorach. Uważa, że niektóre z nich należałoby zdemontować, ponieważ nie nadają się do użytkowania. Wody Polskie powinny znaleźć właścicieli lub dokonać rozbiórki i będzie o to do nich wnioskować.

Wójt poinformował, że gmina będzie wykonywać tablice z rozkładami jazdy autobusów na przystanki znajdujące się na terenie gminy.

Odnosnie wiat zlokalizowanych nad jeziorem, gmina dokona ich weryfikacji, w tym kontroli praw własności i ewentualnie będzie występować do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o ich likwidację.

Kwestia zbyt małej liczby osób zatrudnionej do zbierania odpadów komunalnych wynika z braku chętnych do pracy. Program „500 plus” bardzo zredukował ich liczbę.

Na zakończenie Wójt zobowiązał się raz jeszcze przeanalizować zgłoszone uwagi pod kątem możliwości ich realizacji.

Radni nie zabrali głosu, na tym debata została zakończona.

Przewodniczący Rady poinformował że zgodnie z obowiązującymi przepisami po skończonej debacie należy podjąć uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad:

## V. Przyjęcie następujących uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Udzielenia Wójtowi gminy Łąck wotum zaufania.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi gminy Łąck wotum zaufania została przyjęta jednogłośnie 13 głosami  
/XV/131/2020/

2. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck za 2019 rok.
  - a) rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łąck za 2019 rok oraz sprawozdania finansowego Gminy Łąck
  - b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonych przez Wójta Gminy Łąck sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.
3. Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2019 rok.
  - a) stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łąck za 2019 rok.
  - b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Łąck wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck.

Projekty uchwał, które szczegółowo zostały przedstawione radnym na posiedzeniu komisji, omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że dokumenty niezbędne do udzielenia Wójtowi absolutorium zostały radnym przekazane w terminie. Dodała, że dochody za 2019 rok zostały wykonane w ponad 100 procentach.

Następnie Skarbnik przedstawiła radnym poszczególne pozycje oraz omówiła zapisy zawarte w dokumentach.

Na zakończenie wypowiedzi odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Łąck wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck

Następnie głos zabrała Pani Magdalena Łyzińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, która odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Łąck za 2019 rok.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck za 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

/XV/132/2020/

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2019 rok została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

/XV/133/2020/

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie przystąpiono do dalszego omawiania projektów uchwał rady gminy w sprawie:

4. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck.
5. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2020 rok.

Skarbnik przedstawiła zmiany w dochodach oraz wydatkach, które szczegółowo zostały omówione na posiedzeniu komisji, wraz z autopoprawką, mające wpływ na zmiany w dokumentach.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

/XV/134/2020/

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2020 rok została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

/XV/135/2020/

6. Zamiaru połączenia samorządowych instytucji Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku z Gminnym Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Podlasiu.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz. Poinformowała, że bezpośrednią przyczyną podjęcia uchwały jest zamiar otwarcia przedszkola Samorządowego w Podlasiu, które funkcjonować będzie w budynku po Gminnym Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Podlasiu.

Ponadto gmina w następnym roku planuje otwarcie Centrum Rekreacji na terenie byłej fermy. By móc dokonać tej czynności proponuje się połączyć te instytucje a w przyszłości dołączyć do nich Centrum Kultury Rekreacji i Sportu w Łącku powstałe na terenie byłej fermy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Zamiaru połączenia samorządowych instytucji Gminnego Ośrodka Kultury w Łącku z Gminnym Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Podlasiu została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

/XV/136/2020/

7. Ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Łąck publicznych przedszkoli.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że konieczność jej przyjęcia wynika z faktu przesunięcia terminu otwarcia Przedszkola Samorządowego w Podlasiu z dnia 1 września 2020 roku na rok następny.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Łąck publicznych przedszkoli została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

/XV/137/2020/

8. Określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Łąck na rok szkolny 2020/2021.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że przyjęcie uchwały wynika z dostosowania do obowiązujących przepisów. Ustalenie średniej ceny jednostek paliwa w gminie jest konieczne do określenia zwrotu należnej kwoty za dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkół, przedszkoli oraz innych placówek, jeśli taki dowóz realizują rodzice.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Łąck na rok szkolny 2020/2021 została przyjęta jednogłośnie 13 głosami.

/XV/138/2020/

9. Wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on organizacji zbiorowego transportu publicznego obowiązującego do końca roku, z dopłatą od Wojewody Mazowieckiego, w wysokości 3 zł do jednego kilometra. Temat był szeroko omawiany na posiedzeniach komisji. Gmina będzie analizować trasy przejazdów autobusów, tak by jak najlepiej dostosować je do oczekiwań mieszkańców.

Do tej pory z usług autobusu szkolnego mogły korzystać tylko dzieci ze szkoły. Dzięki dofinansowaniu możliwe będzie korzystanie z niego również przez pozostałych mieszkańców.

Powyższy projekt zostanie uruchomiony od września, z zastrzeżeniem otwarcia szkół. Jeśli poprzez panującą epidemię szkoła będzie nadal zamknięta, to uchwała nie wejdzie w życie.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego została przyjęta 10 głosami, przy 2 głosach wstrzymujących się (brak radnego Tomasza Sierockiego podczas głosowania).

/XV/139/2020/

10. Zmieniająca uchwałę Nr XVII/166/2013 Rady Gminy Łąck z dnia 29 maja 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Łąck, których zarządzającym jest Gmina Łąck oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że zaplanowana sieć przystanków spełnia oczekiwania mieszkańców a także o tym, że do sieci dodane zostały przystanki komunikacyjne zlokalizowane przy drogach gminnych.

Radna Ewa Chmielecka zgłosiła postulat dodatkowego przystanku na ulicy Gajowej, obok krzyża.

Wójt uznał wniosek za zasadny, zaproponował dopisanie powyższego punktu do wykazu przystanków.

Przystąpiono do głosowania nad zgłoszoną poprawką.

Za jej przyjęciem opowiedziało się 12 radnych. Poprawka została przyjęta jednogłośnie (brak radnego Tomasza Sierockiego podczas głosowania).

Radni nie mieli więcej pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XVII/166/2013 Rady Gminy Łąck z dnia 29 maja 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Łąck, których zarządzającym jest Gmina Łąck oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została przyjęta jednogłośnie 12 głosami.

/XV/140/2020/

Na zakończenie Przewodniczący potwierdził wcześniejszą wypowiedź Wójta, informując, że uchwała wejdzie w życie, pod warunkiem powrotu dzieci do szkół. W przeciwnym razie stanie się ona bezprzedmiotowa.

11. Nabycia nieruchomości gruntowej niezbudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewidencyjnym 343/9, położonej w miejscowości Grabina, gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy przejęcia przez gminę prawa własności do gruntu w Grabinie, należącego do osoby fizycznej, celem poszerzenia pasa drogowego.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej niezbudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewidencyjnym 343/9, położonej w miejscowości Grabina, gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 12 głosami.

/XV/141/2020/

12. Nabycia nieruchomości gruntowej niezbudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewidencyjnym 64/2, położonej w Zaździerz, gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy przejęcia przez gminę prawa własności do gruntu w Zaździerz obok Przedszkola Promyczek, należącego do osoby fizycznej, celem poszerzenia pasa drogowego.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej niezbudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów nr ewidencyjnym 64/2, położonej w Zaździerzcu, gmina Łąck od osoby fizycznej do zasobu Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie 12 głosami.

/XV/142/2020/

#### **VI. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.**

Radni nie zadali pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

#### **VII. Wolne wnioski i dyskusja.**

Przewodniczący Rady odczytał pismo od Marszałka Województwa Mazowieckiego, dotyczące sprzeciwu wobec podziału Województwa Mazowieckiego.

Następnie odczytał projekt stanowiska w sprawie zachowania integralności Województwa Mazowieckiego, który został poddany radnym pod głosowanie.

Za przyjęciem stanowiska było 12 radnych, zostało więc ono przyjęte jednogłośnie.

#### **VIII. Zakończenie obrad.**

Na zakończenie radna Patrycja Wieczorkowska przedstawiła pozyskane informacje nt. propozycji uruchomienia akcji serduszko tj. zbierania nakrętek, na temat który radni dyskutowali podczas posiedzenia komisji. Zastanawiano się nad ewentualnym miejscem ulokowania pojemnika a także celem przeznaczenia uzbieranych nakrętek.

Na tym zakończono obrady Sesji.



Patrycja Wieczorkowska